
جزئیات  گذشته  اصفهانی-روز 
جدیدی از نقشه راه وزارت اقتصاد 
برای رشد غیرتورمی اقتصاد ایران 
برنامه  کــه  جزئیاتی  ــد.  ش منتشر 
ــان مــدت  ــی ــاه مـــدت و م ــوت ــای ک هـ
ــورم و  ــرای کــاهــش نـــرخ تـ ــت بـ دولـ
افزایش رشد اقتصادی را مشخص 
می کند.به گزارش خراسان اواخر 
آبان ماه امسال بود که سید احسان 
خـــانـــدوزی وزیـــر امـــور اقــتــصــادی 
و دارایـــی از رونمایی کلیت نقشه 
راه ۲ سال آینده بــرای رونــق تولید 
همزمان با کاهش تــورم، خبر داد. 
اکنون جزئیات جدیدی از این برنامه 
منتشر شده است که ۲ هدف اصلی 
آن »مهار پایدار تورم« و »رشدآفرینی 
و رونق تولید« است. در ادامه به این 
جزئیات اشـــاره مــی کنیم:در این 
برنامه ۲ راهکار کوتاه مدت مهار 
تورم عبارت است از: کاهش فشار 
بر تــراز ارزی و مهار نوسانات ارز و 
کاهش انتظارات تورمی. در موضوع 
نرخ ارز مهم ترین برنامه ها شامل 
»استفاده از دیپلماسی برای وصل 
منابع ارزی بلوکه شــده«، »کاهش 
ممنوعیت های صادراتی«، »تهاتر 
نفت«، »پیمان های پولی« و »حذف 

تدریجی ارز 4۲00« است.

اصلاحات بودجه ای چیست؟	 
موضوع مهم دیگر رفع ناترازی بودجه 

ــذاری اموال  است. براین اساس واگ
دولــت، تسهیل فــروش اوراق بدهی 
ــازار  ب ملاحظات  گرفتن  نظر  در  بــا 
سرمایه، وصــول حداکثری معوقات 
و فــرارهــای مالیاتی و مشوق بــرای 
تسویه بدهی های مالیاتی است.این 
برنامه به کاهش مصارف دولــت هم 
اشاره دارد که مهم ترین محور آن رشد 
هزینه های دولت به میزان نصف تورم 
هدف گذاری شده، کاهش هزینه در 
مصارف عمده بودجه و سامان دهی 
ــد و هزینه شرکت هــای دولتی  درآم
ــت.در موضوع حقوق و دستمزد  اس
پرداخت متمرکز از خزانه به کد ملی 
ــرای جلوگیری از حقوق  اشخاص ب
برنامه  تــریــن  مهم  نامتعارف  ــای  ه
اســـت.در موضوع کاهش هزینه در 
بخش های عمده اصلاحات پارامتریک 
در صندوق های بازنشستگی که به 
بازنشستگی  ســن  افــزایــش  معنای 
است، مدیریت هزینه های سلامت در 
وزارت بهداشت و بسته اصلاحات نظام 
حقوق و دستمزد کارکنان، برنامه های 
اصلی است.محور مهم دیگر افزایش 
منابع بودجه اســت که در سرفصل 
پایه های مالیاتی جدید شامل مالیات 
ــد، عایدی سرمایه و  بر مجموع درآم
همچنین  و  زمین  ارزش  بر  مالیات 
سامان دهی معافیت های مالیاتی و 
تبدیل آن به معافیت های پایه خانوار 
دیده می شود. اصلاح نرخ ارز مبنای 

محاسبه حقوق گمرکی از 4۲00 
به نرخ نیمایی، کارامدسازی نظام 
تخصیص یارانه های انرژی و استفاده 
از منابع حاصل از واگـــذاری زمین 
از دیگر برنامه های افزایش منابع 

بودجه است.

برنامه های رونق تولید چیست؟	 
در برنامه های مربوط به رشدآفرینی 
ــق تولید، اولــیــن برنامه رفع  و رون
موانع ورود به کسب و کار است که 
محوری  ثبت  آن  محور  ترین  مهم 
ــد مجوزهاست.  30 درص حداقل 
موضوعی که با مصوبه اخیر مجلس 
در طرح تسهیل صــدور مجوزهای 
کسب و کار به نظر قابل تحقق است.
برنامه دوم افزایش پیش بینی پذیری 
اقتصاد است که استفاده از سازوکار 
ــذاری و  ــرای قیمت گ ــورس کــالا ب ب
پیش بینی پذیر کردن قیمت کالاها 
و خدمات دولتی مثل نرخ خوراک، 

سوخت و بــرق در ایــن راستاست.
برنامه سوم کاهش جذابیت فعالیت 
های رقیب تولید از طریق مالیات بر 
فعالیت های سوداگرایانه و کاهش 
مالیات تولید است.برنامه چهارم 
از  ــای تولید  کــاهــش اصطکاک ه
طریق بهبود ضمانت های اجرا به 
وسیله اجــرای کامل قانون چک و 
اصلاح فرایندهای گرفتن مالیات و 
حق بیمه است.برنامه پنجم تقویت 
ششم  برنامه  و  تولید  مالی  تامین 
بــازارســازی و اصــلاح شبکه توزیع 
داخلی و خارجی است که در این 
زمینه استفاده از ظرفیت ایرانیان 
ــازارســازی  ــرای ب ــارج از کشور ب خ
ــی از مهم  ــران کــالاهــا و خــدمــات ای
ــات است.هفتمین و  ــدام تــریــن اق
مهم ترین برنامه برای رونق تولید، 
تعیین ابرپروژه های پیشران است. 
مدیریت متمرکز بر این پــروژه ها، 
ــروژه ها و تامین مالی آن  تعیین پ

مهم ترین اقــدامــات در ایــن زمینه 
است. معیارهای انتخاب پروژه های 
پیشران، ارزآوری، اشتغال زایی، 
پیوندهای پیشینی و پسینی ابرپروژه 
ها با دیگر بخش های اقتصاد و خلق 
مزیت پایدار است. همچنین تامین 
مالی این ابرپروژه ها از طریق تهاتر 
قالب مدل  ــردم در  م نفت، منابع 
ــروژه، منابع داخلی  ــ پ شــرکــت - 
ــزرگ حاکمیتی،  شــرکــت هــای بـ
مطالبات ارزی از کشورهای دیگر و 
جذب منابع خارجی، منابع صندوق 
توسعه ملی و اجازه سرمایه گذاری 

مستقیم بانک ها صورت می گیرد.

محقق 	  اقتصاد  وزارت  برنامه 
خواهد شد؟

به گزارش خراسان این برنامه برای 
تحقق به این نیاز دارد که به برنامه 
اصلی اقتصادی دولت تبدیل شود و 
حمایت همه اجزای دولت را داشته 
بــرای  قبلی  تصمیم  مانند  و  بــاشــد 
اصلاح قیمت خودرو دچار اختلاف 
نشود. همچنین همراهی مجلس در 
بررسی بودجه با این برنامه، ایجاد 
اقتصادی  کارشناسان  بین  اجماع 
بر سر این برنامه و در نهایت امکان 
تحقق آن از طریق دیپلماسی فعال در 
موضوعاتی نظیر جذب منابع خارجی، 
تهاتر نفت و بازگشت منابع بلوکه شده 

باید در دستور کار قرار گیرد.

اقتصاد سه شنبه 2 آذر101۴00
17ربیع الثانی 1۴۴3.شماره20808

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

)-101(۲68/059305/6۲3359/56441/8767۲/8۲71۲/5۲0/000)1/0۲0/000(1۲5/۲80/00064/500/00037/000/000۲73/934۲49/714 بازار خبر

ارز ۴200تومانی تا پایان سال 
حذف نمی شود

مهر - سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کــشــاورزی مباحث مربوط به حــذف ارز 
4۲00 تومانی را تکذیب کرد و گفت: تا پایان سال 
1400 ارز 4۲00 تومانی از واردات دانه های 

روغنی و نهاده های دامی حذف نمی شود.

 افزایش سرمایه نجومی شستا
در بورس

ایسنا - مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با 
بیان این که مقدمات افزایش سرمایه 117۲ 
درصدی شستا از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
فراهم شد گفت: مدیران شستا به وعده داده شده 
خود در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۲7 
مهر 1400 عمل کردند و میزان سرمایه شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( از محل 
تجدید ارزیابی دارایی ها پس از گرفتن مجوز از 
سازمان بورس اوراق بهادار از 14.۲ هزار میلیارد 
تومان به 180 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا 
خواهد کرد که این افزایش سرمایه از منظر ریالی 

در تاریخ بازار سرمایه بی سابقه است.

ایران گاز مایع خود را با برنج 
پاکستان تهاتر می کند

تسنیم - یک مقام پاکستانی اعلام کرد که بر 
اساس یک مبادله پایاپای که توسط تهران و اسلام 
آباد تایید شده است، این کشور در ازای فروش 
برنج، گاز مایع )LPG( را از ایران وارد خواهد کرد.

بازپرداخت، 8 هزار میلیارد تومان 
بیش از انتشار اوراق جدید

فارس - خزانه داری کشور اعلام کرد: از ابتدای 
سال تاکنون در مقابل مبلغ تأمین شده از طریق 
انتشار اوراق نقدی تا این تاریخ به مبلغ 50/771 
میلیارد تومان، مبلغ 58/۲01 میلیارد تومان 
توسط خزانه داری کل کشور، برای تسویه اصل 
و سود اوراق در امسال پرداخت شده است که بر 
همین اساس مجموع نقدینگی جذب شده توسط 

دولت از طریق انتشار اوراق نقدی منفی است.

رونمایی ازجزئیات نقشه راه اقتصادی دولت 
تهاتر نفت، حذف تدریجی ارز 4۲00، مالیات های جدید، تغییرات در قوانین بازنشستگی و ابرپروژه های پیشران، مهم ترین محورهای بسته وزارت اقتصاد است

 شاخص

 نشانه های مهار تورم
 پس از اوج گیری بی سابقه 

مرکز آمار ایران با اعلام نرخ تورم آبان 1400 
از کاهش امیدوارکننده نرخ تورم خبر داد. به 
این ترتیب با کاهش همزمان نرخ های تورم 
ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه به نظر می رسد 
که اقتصاد کشور در مسیر روند تورم نزولی 
قرار گرفته است. اگرچه همچنان سطح تورم 
بسیار بالاست و معیشت خانوارها به شدت 
در معرض فشار است.براساس گزارش مرکز 
آمار، در آبان ماه، شاخص قیمت ها نسبت به 
مهرماه ۲.5 درصد افزایش یافت که نشان 
دهنده کاهش نرخ تــورم ماهانه از 3.7 به 
۲.5 درصد است. نرخ تورم نقطه به نقطه که 
وضعیت قیمت ها در آبان امسال با آبان سال 
قبل را مقایسه می کند به 35.7 درصد رسید 
که نسبت به نرخ تورم نقطه به نقطه مهرماه 
که 39.۲ درصد بود، افت قابل توجهی را 
نشان می دهد. همچنین نرخ تورم سالانه 
که میانگین شاخص قیمت ها در یک سال 
منتهی به آبــان امسال نسبت به یک سال 
منتهی به آبان سال گذشته است به 44.4 
ــد رسید کــه نسبت بــه همین نــرخ در  درص
مهرماه که 45.4 درصد بود یک واحد درصد 
کاهش یافته است.به این ترتیب نرخ تورم در 
روند نزولی قرار گرفته است، اگرچه همچنان 
نرخ تورم خوراکی ها و نرخ تورم دهک های 
پایین بالاتر از میانگین تورم است. براساس 
گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ماهانه خوراکی 
ها در آبان ماه 3.1 درصد است. همچنین 
نرخ تــورم نقطه به نقطه و سالانه کالاهای 
خوراکی به ترتیب 46.4 و 59.6 درصد است 
که به مراتب نسبت به نرخ تورم بالاتر است. به 
نظر می رسد بیشترین عامل کاهش نرخ تورم 

را باید در افت تورم بخش مسکن دانست.
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حسین بردبار- رئیس مرکز توسعه تجارت 
الکترونیک وزارت صمت از رتبه بندی فروش 
اینترنتی کسب و کارها خبرداد و چنین اقدامی 
را موجب ارتقای عملکرد در این حوزه دانست. 
ــان، رئــیــس مــرکــز توسعه  ــراس ــزارش خ بــه گـ

تجارت الکترونیک وزارت صمت ظهر دیروز 
در نشستی خبری افــزود: با هدف حمایت از 
کسب و کارها مدت زمان صدور نماد را از 5 

روز به چند ساعت رساندیم و خدمات دولت 
الکترونیک و بخش تجاری در وزارت صمت 
کاملا الکترونیکی شده است.همچنین در 

این نشست ارزش مالی تجارت الکترونیک 
 5607 امسال  نخست  نیمه  در  کشورمان 
هزار میلیارد تومان و تعداد معاملات تجارت 
الکترونیک بیش از یک میلیارد و 894 میلیون 

معامله اعلام شد.

رتبه بندی فروش اینترنتی کسب  و کارها 


